PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова  от 20.06.2013 №1456 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие садоводческих некоммерческих объединений граждан – жителей муниципального образования «Город Псков»  на 2013 - 2017 годы»
В целях оптимизации  финансирования расходов на реализацию мероприятий по улучшению санитарно-экологических условий, повышению пожарной безопасности, улучшению инфраструктуры садоводческих некоммерческих объединений граждан, на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Псковской городской Думы от 17.07.2012 № 233 «О содействии развитию садоводческих объединений граждан»,  руководствуясь статьями  32, 34  Устава муниципального образования «Город Псков»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 20.06.2013 №1456 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие садоводческих некоммерческих объединений граждан – жителей муниципального образования «Город Псков»  на 2013 - 2017 годы» следующие изменения:
1) Таблицу Раздела I «Паспорт  программы»  изложить в следующей редакции:
	Наименование         программы
	Муниципальная программа  «Развитие садоводческих некоммерческих объединений граждан - жителей муниципального образования «Город Псков» на 2013-2017 годы» (далее - Программа).

	Основания для         разработки               программы
	Федеральный закон от 15.04.1998  № 66-ФЗ  "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан".

Распоряжение   от  18.12.2012  № 844-р   «Об утверждении концепции муниципальной  программы «Развитие садоводческих некоммерческих объединений граждан – жителей муниципального образования «Город Псков» на 2013 - 2017 годы»

	Заказчик программы
	Администрация города  Пскова

	Основные                  разработчики           программы
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова

	Исполнитель-координатор             программы
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова

	Исполнители            программы
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова,

Финансовое управление Администрации города Пскова,

Садоводческие  некоммерческие объединения граждан.

	Цели и задачи            программы

	Целью программы является:

Создание благоприятных условий для функционирования  садоводческих некоммерческих объединений граждан – жителей города Пскова (в т.ч. улучшение санитарно-экологических условий, повышение пожарной безопасности, улучшение инфраструктуры).

Задачами программы являются:

Задача 1. Содействие развитию инфраструктуры СНТ.

Задача 2. Содействие обеспечению санитарно-экологической и пожарной безопасности на территории СНТ.

Задача 3. Содействие в управлении СНТ.

	Основные целевые индикаторы и             показатели
	Протяженность ежегодно отремонтированных проездов на территории СНТ.

Количество ежегодно ликвидированных несанкционированных свалок мусора на территориях СНТ.

Количество СНТ, соответствующих правилам пожарной безопасности.

Количество проведенных мероприятий по обучению членов правления СНТ.

	Сроки реализации     программы
	С  2013 по 2017 годы

	Источники и объемы финансирования      программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета города Пскова и   внебюджетных средств – целевых взносов членов садоводческих некоммерческих объединений.

Общий объем финансирования программы  составляет  4434тысяч рублей в том числе:

 - бюджет города Пскова (2217 тыс.руб.)
 - внебюджетные источники (2217 тыс.руб.)

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и             показатели социально-экономической         эффективности

	- отремонтировать проезды на территории СНТ протяженностью 90 километров.

- ликвидировать 15 несанкционированных свалок мусора на территориях СНТ, что улучшит санитарно-экологическую безопасность на территории СНТ и прилегающих к их территориям лесных массивах.

- приобрести для 6 СНТ технические средства пожарной безопасности для обеспечения соответствия СНТ правилам пожарной безопасности.

- провести 3мероприятия по обучению членов правления СНТ.

2) Таблицу Раздела III. «Основные цели и задачи  программы, срок ее реализации, целевые индикаторы и показатели»
изложить в следующей редакции:

	№

П/п
	Наименование показателя
	Ед. измер.
	2012
(базовое значение)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	1.
	Протяженность ежегодно отремонтированных проездов на территории СНТ
	км
	15
	0
	0
	30
	30
	30
	90

	2.
	Количество ежегодно ликвидированных несанкционированных свалок мусора на территориях СНТ
	Ед.
	8
	0
	0
	5
	5
	5
	15

	3.
	Количество СНТ, соответствующих правилам пожарной безопасности.
	Ед.
	4
	0
	0
	2
	2
	2
	6

	4.
	Количество проведенных мероприятий по обучению членов правления СНТ
	Шт.
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	3

3) Таблицу Раздела IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет       4434 тысячи рублей, в том числе по годам реализации (в тыс.руб.):
	Источник
финансирования
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого:

	Бюджет города Пскова
	0
	0
	739
	739
	739
	2217

	Внебюджетные средства (взносы членов СНТ)
	0
	0
	739
	739
	739
	2217

	Итого:
	0
	0
	1478
	1478
	1478
	4434

4) Раздел VII. «Оценка социально-экономической и экологической эффективности программы» изложить в следующей редакции:
В результате выполнения программных мероприятий к концу 2017 года при полном финансировании Программы предполагается:

- отремонтировать проезды на территории СНТ протяженностью 90 километров.

- ликвидировать 15 несанкционированных свалок мусора на территориях СНТ, что улучшит санитарно-экологическую безопасность на территории СНТ и прилегающих к их территориям лесных массивах.
- приобрести для 6 СНТ технические средства пожарной безопасности для обеспечения соответствия СНТ правилам пожарной безопасности.

- провести 3 мероприятия по обучению членов правления СНТ.

2. Приложение к  муниципальной программе «Развитие садоводческих некоммерческих объединений граждан - жителей муниципального образования  «Город  Псков» на 2013-2017 годы» изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий программы,
сроки их реализации и объемы финансирования на 2013-2017 годы

	N п/п
	Основные мероприятия

программы
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

в ценах 2012 года.
	Исполнитель

	 2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	бюджет

города
	внебюд-

жетные

средства
	бюджет

города
	внебюд-

жетные

средства
	бюджет

города
	внебюд-жетные

средства
	бюджет

города
	внебюд-

жетные

средства
	бюджет

города
	внебюд-

жетные

средства

	Цель программы: Создание благоприятных условий для деятельности  садоводческих некоммерческих объединений граждан – жителей города Пскова (в т.ч. улучшение санитарно-экологических условий, повышение пожарной безопасности, улучшение инфраструктуры).

	Задача 1. Содействие развитию инфраструктуры СНТ.

	1)
	грейдирование проездов
	0
	0
	0
	0
	100
	110
	100
	110
	100
	110
	Управление городского хозяйства

Администрации города Пскова,

Садоводческие некоммерческие объединения граждан

	2)
	подсыпка грунтовых проездов
	0
	0
	0
	0
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	Управление городского хозяйства

Администрации города Пскова,

Садоводческие некоммерческие объединения граждан

	Задача 2. Содействие обеспечению санитарно-экологической и пожарной безопасности на территории СНТ.

	1)
	 обустройство пожарных водоемов

	0

	0

	129

	129

	129
	Управление городского хозяйства

Администрации города Пскова,

Садоводческие некоммерческие объединения граждан

	2)
	Приобретение  мотопомп
	0

	0

	129

	129

	129

	Управление городского хозяйства

Администрации города Пскова,

Садоводческие некоммерческие объединения граждан

	3)
	приобретение контейнеров
	0

	0

	300

	300

	300

	Управление городского хозяйства

Администрации города Пскова

	4)
	ликвидация несанкционированных свалок мусора

	0

	0

	300

	300

	300
	Садоводческие некоммерческие объединения граждан

	Задача 3. Содействие в управлении СНТ.

	1)
	 Содействие в организациях общих собраний СНТ

	За счет средств, выделенных на основную

деятельность исполнителей программы
	Управление городского хозяйства

Администрации города Пскова

	2)
	 создание системы  электронного учета СНТ и участков
	За счет средств, выделенных на основную

деятельность исполнителей программы
	Управление городского хозяйства

Администрации города Пскова

	3)
	Проведение «Школы председателей»
	0

	0

	10

	10

	10

	ВСЕГО бюджет города/внебюджетные источники:
	0
	0
	0
	0
	739
	739
	739
	739
	739
	739

	ВСЕГО по годам:
	0
	0
	1478
	1478
	1478

	ИТОГО:
	4434

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Пскова В.Н. Волкова.
Глава Администрации
города Пскова                                                                             И.В.Калашников
Проект Постановления вносит:

И.О. Начальника
Управления городского хозяйства

Администрации города Пскова
         Д.Д.Таратынов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

Администрации города Пскова

                    В.Н.Волков
Председатель Комитета правового
обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова
      В.А. Наводкин

Начальник финансового Управления

Администрации города Пскова
     Т.Г.Винт

Управляющий делами
Администрации города Пскова

 Г.В.Петрова
Председатель Комитета

социально-экономического

развития и потребительского рынка

      М.Н. Аникеева
Администрации города Пскова
1709

18.07.2014